
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Lukáš Knaute

Název práce: Hrad Kunětická hora - projekt pro školní výlet ve 4. a 5. ročníku ZŠ

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2017

Vedoucí práce: Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Vladimír Václavík, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 68 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 46 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Předkládaná práce koresponduje s požadavky na kvalitu diplomových prací. Autorovi se podařilo dodržet
formální i stylistické požadavky, stejně jako didaktickou rovinu zpracovaného projektu a filosofii zpracování
projektů pro školní praxi. Z celého textu je patrný autorův zájem o danou problematiku - ať již historii hradu
nebo vzdělávání žáků prvního stupně.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části práce je zpracován nejen historický pohled na Kunětickou horu, který je následně využit v
projektu, ale také jsou uvedena teoretická východiska projektového vyučování, což považuji za vhodné doplnění
s ohledem na pochopení využití projektů a projektové vyučování v praxi.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Oceňuji pěkně zpracovanou kapitolu o přípravné fázi projektu, ze které je zřejmé, jak autor na tvorbou projektu
uvažoval. Realizace projektu je popsána dostatečně podrobně, s přihlédnutím k cílové skupině. Pozitivně
hodnotím precizně provedenou reflexi zejména ze strany učitele.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Posuzovaná diplomová práce je dobrým příkladem toho, jak lze v praxi realizovat projektové
vyučování/projektové dny. Diplomant prokázal dostatečnou erudici při práci s odbornými zdroji i při zpracování
praktického projektu. Z toho důvodu doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
- Je s odstupem času něco, co byste dále do projektu zahrnul? Pokud ano, co?
- Byla by možnost např. přespat na hradě? Za jakých formálních a legislativních podmínek?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 26. 06. 2017  


